

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	30028384
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	37/2015-П
дата	09.02.2016
Вид операции	

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,
664025, город Иркутск, ул. Свердлова, д. 10
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "СУ 38", 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Тимирязева, 28Г, офис 33
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск, кв-л 179, дом 10
Объект - Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения

Договор подряда (контракт)
номер
дата
Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	19.07.2016	25.04.2016	19.07.2016

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июль 2016 г.

Смета №1.4. "Ремонт внутридомовой инженерной системы холодного водоснабжения"
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 106 092,41 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт внутридомовых инженерных систем ХВС													
1	ГЭСНр65-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопровода		0,42	5327,34	2237,48	2138,16	13,91	6,33	85,41	34,66	0,1
		Затраты труда рабочих (ср 2.7)	чел. час	34,66	14,56	146,88	2138,57	2138,57				14,56	0,04
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,04	209,47	8,38		8,38	6,03			0,04
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	3,3	1,39	3,69	5,13		5,13				
	2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	м3	2,74	1,151	31,28	36				36		
	3. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,43	0,1806	273,57	49,41				49,41		
	4. 101-1502	Ацетилен газообразный технический	м3		0,3	9164,02	2749,21	2627,1	16,99	7,69	105,12	59,62	0,17
2	ГЭСНр65-1-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм	100 м трубопровода		17,89	146,88	2627,68	2627,68				17,89	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 2.7)	чел. час	59,62									

Гранд-СМЕТА

МДС35 пр. 1 т.1 п.4. Производство строительных и других работ на открытых и полукрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 26, 33-34, 38, 41, 44-46)	1028,44	1027,21	1,23	0,08		6,492	0,0345
МДС35 пр. 1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-3, 7, 11, 18, 35-37, 39-40, 43)	1741,77	1628,44	113,32	6,21		10,137	
Накладные расходы	18385,04						
В том числе, справочно:							
63% = 74%*0,85 ФОТ (от 5496,17) (Поз. 1-2)	3462,59						
69% = 90%*(0,85*0,9) ФОТ (от 248,75) (Поз. 45)	171,64						
80% = 105%*(0,85*0,9) ФОТ (от 1970,11) (Поз. 46)	1576,09						
98% = 128%*(0,85*0,9) ФОТ (от 7036,11) (Поз. 3, 7, 11, 18, 35-37, 39-40, 43)	6895,39						
111% = 130%*0,85 ФОТ (от 5657,05) (Поз. 26, 33-34, 38, 41, 44)	6279,33						
Сметная прибыль	10437,83						
В том числе, справочно:							
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 5496,17) (Поз. 1-2)	2198,47						
37% = 55%*(0,8*0,85) ФОТ (от 1970,11) (Поз. 46)	728,94						
48% = 70%*(0,8*0,85) ФОТ (от 248,75) (Поз. 45)	119,4						
56% = 83%*(0,8*0,85) ФОТ (от 7036,11) (Поз. 3, 7, 11, 18, 35-37, 39-40, 43)	3940,22						
61% = 89%*(0,8*0,85) ФОТ (от 5657,05) (Поз. 26, 33-34, 38, 41, 44)	3450,8						
Итого по акту:							
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.15.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АПГ-5536/06 Прил.2 п.15.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	11367,18					37,32	0,1
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.16; Письмо №АПГ-5536/06 Прил.1 п.16; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	38254,23					40,4	0,16
Материалы	4772,1						
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода (МДС81-33.2004 Прил.4 п.18; Письмо №АПГ-5536/06 Прил.1 п.18; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	25068,73					35,58	
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.15.2 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АПГ-5536/06 Прил.2 п.15.2; Письмо №6056-ИП/08 от 17.03.11)	454,53						
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (МДС81-33.2004 Прил.4 п.13; Письмо №АПГ-5536/06 Прил.1 п.13; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	809,86					1,61	
Отделочные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.15; Письмо №АПГ-5536/06 Прил.1 п.15; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)	8992,51					12,58	
Погрузо-разгрузочные работы	155,07						
Перевозка грузов автотранспортом	28,32						
Итого	89902,53					127,49	0,26
В том числе:							
Материалы	39658,02						

Гранд-СМЕТА

Машины и механизмы	906,58			
ФОТ	20563,26			
Накладные расходы	18385,04			
Сметная прибыль	10437,83			
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2015г. по отношению к 4 кв. 2014г. - 3,1%	2786,98			
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах	92689,51			
Понижающий конкурсный коэффициент 92 689,51 * 0,97	89908,82			
НДС 18%	16183,59			
ВСЕГО по акту	106092,41			0,26



Сдал:
Генеральный директор ООО "СУ 38"

/А.А. Бобко

Принял:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

/О.В. Хинданов

Согласовано:

Главный инженер аппарата управления

/Полов А.О.

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

/А.О. Попов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

/В.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

/Ю.А. Денисов

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

/В.В. Шунова

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме

/В.Ф. Горбонос

Представитель строительного контроля

/А.А. Лапковский

Согласовано / И.В. Ю. Ш. Ш. Ш. Ш.

Счет-фактура № 138 от 19 июля 2016 г. Исправление № -- от --

Продавец: Общество с ограниченной ответственностью "СУ 38"
Адрес: 664007, Иркутская обл, Иркутск г, Тимирязева ул, дом № 28Г, оф.33
ИНН/КПП продавца: 3801116147/380801001
Грузоотправитель и его адрес: --
Грузополучатель и его адрес: --
К платежно-расчетному документу № от
Покупатель: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
Адрес: 664011, Иркутская обл, Иркутск г, Горького ул, дом № 31
ИНН/КПП покупателя: 3808233587/380801001
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643

1	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Единица измерения		4	5	6	7	8	9	10		11
		код	условное обозначение (национальное)							цифровой код	Страна происхождения товара краткое наименование	
1	Выполненные работы по акту №1 от 19.07.2016г., смета №1.4 (Ремонт внутренней инженерной системы холодного водоснабжения по адресу: г.Ангарск, кв-л 179, дом 10) по договору подряда №37/2015-П от 09.02.2016	--	2а	--	89 908,82	без акциза	18%	16 183,59	9	106 092,41	10	10а
Всего к оплате										X		

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо
Бобю А.А. (ф.и.о.)

Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо
Зарубина И.К. (ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель
(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

